ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 марта 2016 г. № 50

г. Махачкала

О внесении изменений в государственную

программу Республики Дагестан «Управление

региональными и муниципальными финансами

Республики Дагестан на 2015-2020 годы»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемыеизменения, которые вносятся в государственную

программу Республики Дагестан «Управление региональными и

муниципальными финансами Республики Дагестан на 2015-2020 годы»,

утвержденную постановлением Правительства Республики Дагестан от

22 декабря 2014 г. № 647 (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2014,№24, ст. 1516).

[.,ВИТЕ/74

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

атель Правительства

лики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 4 марта 2016 г. № 50

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную

программу Республики Дагестан «Управление

региональными и муниципальными финансами

Республики Дагестан на 2015-2020 годы»

1. Позицию, касающуюся объемов и источников финансирования

Программы, паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники - источником финансирования Программы

финансирования Программы является республиканский бюджет.

Общий объем финансирования Программы

составляет 45 430 760,18 тыс. рублей, из

них:

объем финансированияподпрограммы

«Созданиеусловийдля эффективного

управлениягосударственнымии

муниципальнымифинансамив Республике

Дагестан» - 45 051 125,78 тыс. рублей, в том

числе:

в 2015 году - 6 949 281,33 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 607 854,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 6 978 326,35 тыс. рублей;

в 2018 году - 7 763 776,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 8 164 553,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 8 587 335,0 тыс. рублей;

объем финансированияподпрограммы

«Совершенствованиеавтоматизированной

системыуправлениябюджетнымпроцессом

в РеспубликеДагестан» - 379 634,4 тыс.

рублей, в том числе:

в 2015 году - 49.827,4 тыс. рублей;

в 2016 году - 50 589 тыс. рублей;

в 2017 году - 50 718 тыс. рублей;

в 2018 году - 80 500 тыс. рублей;

в 2019 году - 74 ООО тыс. рублей;

в 2020 году - 74 ООО тыс. рублей».

2. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции;

«IV. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств

республиканского бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 45 430 760,18 тыс.

рублей.

Объем финансирования подпрограммы «Создание условий для

эффективного управления государственными и муниципальными финансами в

Республике Дагестан» - 45 051 125,78 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 6 949 281,33 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 607 854,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 6 978 326,35 тыс. рублей;

в 2018 году - 7 763 776,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 8 164 553,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 8 587 335,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы «Совершенствование

автоматизированной системы управления бюджетным процессом в Республике

Дагестан» - 379 634,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 49 827,4 тыс. рублей;

в 2016 году - 50 589 тыс. рублей;

в 2017 году - 50 718 тыс. рублей;

в 2018 году - 80 500 тыс. рублей;

в 2019 году - 74 ООО тыс. рублей;

в 2020 году - 74 ООО тыс. рублей.».

3. В подпрограмме «Создание условий для эффективного управления

государственными и муниципальными финансами в Республике Дагестан»

Программы:

1) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования

подпрограммы, паспорта подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объем и источники - общий объем финансирования

финансирования подпрограммы подпрограммы за счет республиканского

бюджета-45 051 125,78 тыс. рублей,

в том числе:

в 2015 году - 6 949 281,33 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 607 854,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 6 978 326,35 тыс. рублей;

в 2018 году - 7 763 776,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 8 164 553,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 8 587 335,0 тыс. рублей»;

2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к подпрограмме «Создание условий

для эффективного управления

государственными и муниципальными

финансами в Республике Дагестан»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного

управления государственными и муниципальными финансами

в Республике Дагестан»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответствен

ный испол

нитель/

соисполни

тель

Источ

ники

финанси

рования

Объем финансирования (тыс. рублей)

всего в том числе:

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов

между уровнями бюджетной системы республики

1.1. Выравнивание

бюджетной обес

печенности му

ниципальных

районов (город

ских округов)и

поселений

Минфин РД респуб

ликанс

кий

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

1.1.1. Расчет и распре МинфинРД респуб- 26666374,0 3 843 506,0 3 546540,0 4 145 970,0 4799479,0 5 039 453,0 5291426,0

деление средств ликан-

республиканско ский

го бюджета. бюджет

направляемыхна

предоставление

муниципальным

районам (город

ским округам)

дотацийна вы

равниваниебюд

жетной обеспе

ченностимуни

ципальныхрайо

нов (городских

округов)<*>

1.1.2. Расчет и распре

деление средств

республиканско

го бюджета,

направляемыхна

предоставление

городским окру

гам дотаций на

выравнивание

бюджетной обес

печенностипосе

лений <*>

МинфинРД респуб

ликан

ский

бюджет

1 159717,0 175 176,0 170074,0 175176,0 202789,0 212928,0 223 574,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.3. Расчет и распре МинфинРД респуб 9894309,0 1622698,0 1428 861,0 1471 745,0 1 703 729,0 1788915,0 1878361,0
деление средств

ликан

республиканско
ский

го бюджета.
бюджет

направляемыхна

предоставление

муниципальным

районам субвен

ций на исполне

ние полномочий

по расчетуи

предоставлению

дотацийпоселе

ниям

1.2. Повышение

эффективности

предоставленияи

использования

субсидий<**>

1.3. Предоставление

бюджету город

ского округа с

внутригородским

делением «город

Махачкала» суб

сидии для осу

ществления

функций адми

нистративного

центра Республи-

Минфин РД

Минфин РД

респуб

ликан

ский

бюджет

респуб

ликан

ский

бюджет

150 000,0 150 000,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ки Дагестан

2.1. Поддержка мер

по обеспечению

сбалансирован

ности местных

бюджетов

2.1.1. Расчет и предо

ставление бюд

жетам муници

пальныхрайонов

(городских окру

гов) субсидий на

обеспечение сба

лансированности

местных бюдже

тов

2. Обеспечение сбалансированности местных бюджетов

Минфин РД респуб- 5 991503,78 1 157901,33 1236257,1 940235,35
ликан-

ский

бюджет

818479,0 883 957,0 954 674,0

Минфин РД,

муници

пальные об

разования

(по согласо

ванию)

респуб

ликан

ский

бюджет

5 991503,78 1 157901,33 1 236257,1 940235,35 818479,0 883 957,0 954674,0

2.2. Предоставление Минфин РД, респуб-

дополнительнои

финансовой по

мощи в виде

бюджетных кре

дитов бюджетам

муниципальных

образова-

ний<***>

муници

пальные об

разования

(по согласо

ванию)

ликан-

ский

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.3. Предоставление Минфин РД, респуб- 10 000,0
субсидиибюдже

там муниципаль

ных образований

на содействиев

развитии истори

ческих и иных

местныхтради

ций

муници- ликан-

пальные об- ский

разования

(по согласо

ванию)

бюджет

2.4. Предоставление Минфин РД, респуб-

2.5.

муниципальным

районам(город

ским округам)

грантов (иных

межбюджетных

трансфертов)на

поощрениедо

стижения

наилучшихзна

чений показате

лей деятельности

органовместного

самоуправления

Использование

мер ограничи

тельногои сти

мулирующего

муници

пальные об

разования

(по согласо

ванию)

МинфинРД

ликан-

ский

бюджет

2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.6.

характера,

направленныхна

повышениекаче

ства управления

региональнымии

муниципальными

финанса-

ми<****>

Оказаниена по

стояннойоснове

консультацион

ной и иной по-

мопщ муници

пальнымобразо

ваниям и разра

ботка методиче

ских рекоменда-

ттий<****>

МинфинРД

3. Повышение эффективности управления государственным и внутренним долгом Республики Дагестан

226 122,0 242 700,0 236 800,0 236 800,0 236 800,03.1. Своевременное

финансирование

расходов на об

служивание го

сударственного

внутреннего дол

га Республики

Дагестан

Минфин РД респуб- 1 179222,0
ликан-

ский

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Итого по

государственной

программе

респуб

ликан

ский

бюджет

45051125,78 694928133 6607854,1 697832635 7763776,0 8164553,0 8587335,0

<*> в объемах дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и

поселений учтена частичная замена указанных дотаций дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы фи

зических лиц по всем годам.

<**> Объемы субсидий из республиканского бюджета, администрируемых органами исполнительной власти респуб

лики, предусматриваются в государственных программах республики.

<***> Объем средств на указанное мероприятие предусматривается в составе источников внутреннего финансирова

ния дефицита республиканского бюджета.

<****> Указанное мероприятие Программы не требует выделения средств из республиканского бюджета.».

4. В подпрограмме «Совершенствование автоматизированной системы управления бюджетным процессом в Респуб

лике Дагестан» Программы:

1) позицию, касаюпдуюся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы, изложить

в следующей редакции:

«Объем и источники

финансирования подпрограммы

- общий объем финансирования подпрограм

мы за счет республиканского бюджета -
379 634,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 49 827,4 тыс. рублей;

в 2016 году - 50 589 тыс. рублей;

в 2017 году - 50 718 тыс. рублей;

в 2018 году - 80 500 тыс. рублей;

в 2019 году - 74 ООО тыс. рублей;

в 2020 году - 74 ООО тыс. рублей»;

10

2) приложение № 1 к подпрограмме изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к подпрограмме «Совершенствование

автоматизированной системы

управления бюджетным процессом

в Республике Дагестан»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
подпрограммы «Совершенствование автоматизированной системы

управления бюджетным процессом в Республике Дагестан»

№

п/п

Наименование Объем финансирования, тыс. рублей

мероприятия

всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Сопровождениеи

развитиепрограмм

ного обеспеченияпо

исполнениюреспуб

ликанскогобюджета

и бюджетовмуници

пальныхобразова

ний

82 440,0 11 480,0 11 480,0 11 480,0 16 000,0 16 000,0 16 000,0

2. Сопровождениеи

развитиепрограмм

ного комплексапо

проектированию

республиканского

бюджета

15 300,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. Развитиецентрали

зованнойреспубли

канскойсистемы

бюджетногоучета

24 000,0 0 0 0 8 000,0 8 000,0 8 000,0

4. Приобретениетех

ники и программно

го обеспечениядля

6 000,0 0 0 0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

развертыванияи

поддержкифункци

онированияпро

граммныхкомплек

сов по исполнению

бюджетови бюд

жетномуучету

5. Обеспечение эксплу

атации защищенных

каналов связи между

участниками бюд

жетного процесса

6. Создание и развитие

централизованной

республиканской си

стемы по повыше

нию эффективности

управления процес

сами государствен

ного заказа

47 821,6 7 821,6

15 000 О

8 000,0

О

8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0

О 5 000,0 5 000,0 5 000,0

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7. Развитие республи

канского портала

управления обще

ственными финанса

ми «Открытый бюд

жет» в сети «Интер

нет»

8. Обеспечениеинте

грации автоматизи

рованныхсистем

проектированияи

исполненияреспуб

ликанскогобюджета

с интегрированной

информационнойси

стемойуправления

общественнымифи

нансамиРоссийской

Федерации«Элек

тронныйбюджет» в

соответствиис Кон

цепциейсозданияи

развитиягосудар

ственнойинтегриро

ваннойинформаци

онной системы

управленияобще

ственнымифинанса

ми «Электронный

бюджет», одобрен-

12 960,0 1 320,0

6 000,0 О

1 320,0

О

1 320,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

О 2 000,0 2 000,0 2 000,0

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ной распоряжением

Правительства Рос

сийской Федерации

от 20 июля 2011 г.

№ 1275-р

9. Оказаниеуслуг по

внедрениюи сопро-

170 112,8 28 105,8 28 689,0 28 818,0 32 500,0 26 000,0 26 000,0

вождениюпро

граммногообеспече

ния, обучениюбух

галтерскогои бюд

жетного персонала

учрежденийвсех

уровнейработе с ав

томатизированными

системамис учетом

их развития

ВСЕГО 379 634,4 49 827,4 50 589,0 50 718,0 80 500,0 74 000,0 74 000,0».